Primo co-
cluido.

vt in l. 24.

pagas

quod dicitur

ut, totum

ter facere,

capitulum est

ita, et ne-

cessario est

tracatum.

veritas est

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

et in l. 24.

del cap. cum dilecti, de empt. & vend. Pinel. in dict. l. 1. r. par. c. 3. num. 17 y puede vlar del, y de malicia no lo hazen, hasta tener hechas muchas mejoras para que darle con la casa, impossibilizando a el Cabildo a la paga de las mejoras contra razon y justicia, acomodando a su guiso la casa, haziendo las obras sin ser meoester, por vivir mas a guiso, sacando desto granjeria, y obligando a la Iglesia le compre la casa de nuevo, contra l. infundo, ff. de rei vindicat. & qua supra dicta sunt.

Et ad hoc admittitur. Na & si sit ex natura contractus peritus ad illi ad manere possit.

¶ Y esta condicion es justa, pues el derecho la aprueba, vt in dict. l. dominus, §. 1. d. l. colonus, ff. loca. dict. l. 24. titul. 8. part. 5. Y la comun opinion de Doctores la recibe, como esta prouado, ex his quos refert Menoch. d. cons. 64. & Ioan. Garc. d. cap. 14. num. 13. & Alvarus Vaz, de iure emphyteu. quæst. 25. num. 18. & 31. Y aunque es de natura contractus, como esta referido, quo actione conducti veniant hæc mutationes naturalia contractus; pro libito partium mutari possunt, vt in l. pacta conuenta, ff. de contrahent. empt. Bart. in l. vbi sita, donator, ff. de donationibus, l. pacti, ff. de pactis, Bald. in l. 1. C. commodati. Y la Iglesia no se enriqueze con hacienda agena, como es sta prouado en la respuesta de la ley nam hoc natura, ff. de conditione indebiti. Y del cap. 1. de in integrum restit. y de la ley curauit, C. de actionibus empti, y asi esta condicion, ni es contra bonos mores naturales, nec civile, neque Canonicos: immò seruum dum eos si autem esset contra bonos mores naturales nõ obligaret, l. iuris gentium, §. si paciscar, §. si hoc male fecerim, ff. de pactis, cap. prim. cum sequentibus, 22. quæst. 4. etiam si iuramentum interpositum esset, vt regula non est obligatorium. de regul. iuris in 3. nec est contra bonos mores Canonicos, vt in cap. ad nostram de iur. seruando, cap. significante, de pignor. pues no ay decision de derecho Canonico que lo prohiba: y ay decisiones claras de derecho civil q lo permiten, y de hien den, vt in d. l. dominus, d. l. colonus, d. l. 24. par. & inde in vtroque foro se manda est ex regula, cap. 1. de nouoper. nuntiat.